3.1 El sistema de determinació del preu és mixt: alçat, pel que fa als serveis inclosos en la 
facturació mensual preestablerta, i unitari, pel que fa als conceptes a facturar pel servei tècnic 
del manteniment correctiu.  

3.2 El valor estimat del contracte és de 406.250,00 € (quatre-cents sis mil dos-cents cinquanta 
euros). 

3.3 El pressupost base de licitació és el següent: 406.250,00 € (quatre-cents sis mil dos-cents 
cinquanta euros) més 85.312,50 € (vuitanta-cinc mil tres-cents dotze euros amb cinquanta 
cèntims) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 491.562,50 € (quatre-cents noranta-un mil 
cinc-cents seixanta-dos euros amb cinquanta cèntims). Els honoraris es desglossen de la 
manera següent:  

 Any 2025 (de l’1 d’octubre o data d’inici del contracte al 31 de desembre): 42.412,50 € 
(quaranta-dos mil quatre-cents dotze euros amb cinquanta cèntims) més 8.906,62 € 
(vuit mil nou-cents sis euros amb seixanta-dos cèntims) en concepte d’IVA (tipus del 
21%), és a dir, 51.319,12 € (cinquanta- un mil tres-cents dinou euros amb dotze 
cèntims).  

 Any 2026 (de l’1 de gener al 31 de desembre): 142.025,00 € (cent quaranta-dos mil vint-

i-cinc euros) més 29.825,25 € (vint-i-nou mil vuit-cents vint-i-cinc euros amb vint-i-cinc 
cèntims) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 171.850,25 € (cent setanta-un mil 
vuit-cents cinquanta euros amb vint-i-cinc cèntims).  

 Any 2027 (de l’1 de gener al 31 de desembre): 59.150,00 € (cinquanta-nou mil cent 
cinquanta euros) més 12.421,50 € (dotze mil quatre-cents vint-i-un euros amb cinquanta 
cèntims) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 71.571,50 € (setanta-un mil cinc-
cents setanta-un euros amb cinquanta cèntims).  

 Any 2028 (de l’1 de gener al 31 de desembre): 59.150,00 € (cinquanta-nou mil cent 

cinquanta euros) més 12.421,50 € (dotze mil quatre-cents vint-i-un euros amb cinquanta 
cèntims) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 71.571,50 € (setanta-un mil cinc-
cents setanta-un euros amb cinquanta cèntims).  

 Any 2029 (de l’1 de gener al 31 de desembre): 59.150,00 € (cinquanta-nou mil cent 

cinquanta euros) més 12.421,50 € (dotze mil quatre-cents vint-i-un euros amb cinquanta 
cèntims) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 71.571,50 € (setanta-un mil cinc-
cents setanta-un euros amb cinquanta cèntims).  

 Any 2030 (de l’1 d'octubre al 31 de desembre): 44.362,50 € (quaranta-quatre mil tres-

cents seixanta-dos amb cinquanta cèntims) més 9.316,13 € (nou mil tres-cents setze 
euros amb tretze cèntims) en concepte d’IVA (tipus del 21%), és a dir, 53.678,63 € 
(cinquanta-tres mil sis-cents setanta-vuit euros amb seixanta-tres cèntims). 

El repartiment del pressupost de licitació per conceptes i imports està recollit a la 
clàusula 8a del plec de prescripcions tècniques.  

Aquest és el límit màxim de despesa (IVA inclòs) que, en virtut d’aquest contracte, pot